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Światło Wolności w Ameryce – 13–14 grudnia
2019
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13 grudnia, w 38. rocznicę wprowadzenia stanu wojennego, w wielu miejscach w Stanach
Zjednoczonych zapłonęło Światło Wolności.

Stowarzyszenie Pamięć od lat rozpowszechnia społeczną akcję IPN „Zapal Światło
Wolności” w Ameryce. Do zapalenia Światła Wolności jako pierwszy w 1981 roku wezwał w
bożonarodzeniowym orędziu do narodu prezydent Stanów Zjednoczonych Ronald Reagan.

Wieczór pamięci o ofiarach stanu wojennego w Polskiej Fundacji Kulturalnej w Clark, NJ –Wieczór pamięci o ofiarach stanu wojennego w Polskiej Fundacji Kulturalnej w Clark, NJ –
13 grudnia 2019. Fot. Stowarzyszenie Pamięć13 grudnia 2019. Fot. Stowarzyszenie Pamięć

Wieczór pamięci o ofiarach stanu wojennego w Polskiej Fundacji Kulturalnej w Clark, NJ –Wieczór pamięci o ofiarach stanu wojennego w Polskiej Fundacji Kulturalnej w Clark, NJ –
13 grudnia 201913 grudnia 2019

https://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-371997.jpg
https://ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-372000.jpg


Płomień milionów świec, które wtedy zabłysły w amerykańskich domach, był gestem
solidarności wobec Polaków żyjących w stanie wojennym.

Dziś Polacy w Ameryce nadal kontynuują ten gest i zapalają Światło Wolności jako wyraz
pamięci o ofiarach Grudnia 1981 roku.

W piątek 13 grudnia w Polskiej Fundacji Kulturalnej w Clark, NJ. Stowarzyszenie Pamięć po
raz kolejny zorganizowało wieczór pamięci o ofiarach stanu wojennego, w sposób
szczególny upamiętniając życie i męczeńską śmierć bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Zebrani
mieli okazję wysłuchać prelekcji o bł. ks. Jerzym Popiełuszce połączonej z wernisażem
wystawy dr Katarzyny Maniewskiej z Delegatury IPN w Bydgoszczy, zatytułowanej „Zdawałoby
się im, że go unicestwili, a to on przeszedł do nieśmiertelności”.

 

 

O godz. 19.30 od Betlejemskiego Światła Pokoju, wniesionego przez druhnę Ewelinę Paś z
Hufca Podhale, z drużyny Szczyty Górskie z Clark, zapłonęło Światło Wolności. Jako pierwsi
zapalili je obecni na spotkaniu internowani w stanie wojennym: Paweł Grzegorczyk i
Andrzej Burghardt.

Stowarzyszenie Pamięć uczestniczyło również w uroczystym zapaleniu Światła Wolności w
Szkole Polskiej Fundacji Kulturalnej w Clark, NJ.
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W tym roku Stowarzyszenie Pamięć zaprosiło do udziału w akcji IPN szkoły polonijne.
Dziękujemy wszystkim szkołom, które odpowiedziały na nasz apel i upamiętniły tragiczne
wydarzenia Grudnia 1981 roku.

13 grudnia 2019 o godz. 19.30 po raz pierwszy zapłonęło Światło Wolności w Szkole Języka
i Kultury im. św. Jana Pawła II w Maspeth, NY. Ofiary stanu wojennego upamiętnili
uczniowie 12. klasy wraz z wychowawcą.

 

 

Do akcji włączyła się także Polska Szkoła Dokształcająca im. Marii Konopnickiej w Yonkers,
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NY. 14 grudnia ksiądz Wiesław Gąska zapalił Światło Wolności i przedstawił postać bł. ks.
Jerzego Popiełuszki, bestialsko zamordowanego przez PRL-owski Urząd Bezpieczeństwa.

 

 

Krótki, ale jakże wymowny i poruszający program upamiętniający ofiary stanu wojennego
przygotowali uczniowie PSD im. Henryka Sienkiewicza w Nowym Jorku, którzy zaśpiewali
fragment „Murów” Jacka Kaczmarskiego oraz dokonali symbolicznego obalenia muru
zbudowanego z tekturowych kartonów. Zapalenie Światła Wolności było dla nich symbolem
pamięci o ofiarach reżimu komunistycznego oraz symbolem solidarności z Polską i
Polakami.

W akcję „Zapal Światło Wolności” 13 grudnia włączyli się również uczniowie i nauczyciele
Polskiej Szkoły Sobotniej przy parafii św. Cyryla i Metodego w Nowym Jorku. W piątkowy
wieczór uczniowie oddali hołd ofiarom stanu wojennego, o których uczą się na lekcjach
historii. O godzinie 19.30 przy zapalonych świecach minutą ciszy uczczono bohaterów
tamtych czasów.
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W Szkole Polskiej Fundacji Kulturalnej w Clark, NJ coroczną Wigilię rozpoczęto od zapalenia
Światła Wolności od betlejemskiego Światła Pokoju. Uczniowie usłyszeli o bł. ks. Jerzym
Popiełuszce oraz wysłuchali krótkiego fragmentu jego kazania o prawdzie i
sprawiedliwości. W akcji „Zapal Światło Wolności” w piątek i sobotę wzięło udział 550 osób:
uczniów, nauczycieli i rodziców.

 


